
Приказ 

Министерства образования и науки Республики Татарстан 

 

от 1 февраля 2010 г.         № 295/10 
 

 

 

 

 

 

 

О присвоении  первой  квалификационной категории  руководящим и 

педагогическим работникам  Мензелинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 В соответствии с пунктом 16 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об 

образовании», Положением о порядке аттестации руководящих и педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 26 

июня 2000 г. № 1908, на основании решения Главной аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее – ГАК) от 29 

января 2010 года, принятого с учетом предложений подкомиссии ГАК по 

Мензелинскому муниципальному району, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить первую  квалификационную категорию: 
 

1.1. По должности «Директор»: 

 

Губайдуллиной Оксане 

Александровне   

директору муниципального учреждения    

"Информационно-методический центр"  

 

Халиуллиной Ризиде 

Хамитовне 

директору муниципального образовательного 

учреждения "Вечерняя (сменная) средняя 

общеобразовательная  школа"  
 

1.2.  По должности «Заведующий»: 

Билаловой Сарие  

Асгатовне 

заведующей муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Коноваловский 

детский сад «Солнышко»  
 

Гильфановой Раушание 

Муаллифовне 

заведующей муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Аюский детский сад 

"Миләшкәй"  

 

Петровой Светлане 

Владимировне 

заведующей муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением "Детский сад 

общеразвивающего вида №8"Солнышко"  



 
1.3. По должности «Заместитель директора»: 

 

Арзамасовой 

Валентине Петровне 

заместителю директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Коноваловская средняя общеобразовательная школа" 

 

Зариповой Фариде 

Файзовне 

заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения "Татарскомушугинская средняя 

общеобразовательная школа"  

 

Гилязовой Зулейхе 

Габделахатовне 

заместителю директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Новомелькенская средняя общеобразовательная 

школа» 

  

Файдровой Люцие 

Иксановне 

заместителю директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Иркеняшская средняя общеобразовательная школа" 

 

Шакирову Ринату 

Расюловичу 

заместителю директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Кадетская  школа - интернат" 

 

Пермяковой Ольге 

Александровне 

заместителю директора по дополнительному 

образованию муниципального общеобразовательного 

учреждения "Кадетская  школа - интернат" 

 

Гайнетдиновой 

Зульфие Ханафиевне 

заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения "Аюская средняя общеобразовательная 

школа имени  Р.Х. Кагирова" 
 

Ишмуратову Зуфару 

Хайдаровичу 

заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя общеобразовательная школа №1"  
 

Мухамадеевой 

Альфриде 

Биктимировне 

заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения "Кадетская  школа - интернат" 

Хасаншиной Нурие 

Гилмбаяновне 

заведующей дошкольным образовательным 

учреждением «Ямаковский детский сад «Салават 

күпере»  

 

Шаяхметовой Гульназ 

Закиевне 

заведующей муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Кузембетьевский 

детский сад "Березка"  



  1.4.По должности «Учитель: 

 

Гарифзяновой Венере 

Флюсовне 

учителю английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №1"  

 

Камаловой Ирине 

Федоровне 

учителю английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Татарскомушугинская средняя общеобразовательная 

школа" 

 

Шарафетдиновой 

Фариде Рафисовне 

учителю биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Верхнетакерменская основная общеобразовательная 

школа имени Габделхая Сабитова" 

 

Яндугановой Татьяне 

Васильевне 

учителю биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №3 "  

 

Галиевой Фанзие 

Ябировне 

учителю географии муниципального 

общеобразовательного учреждения "Аюская   средняя 

общеобразовательная школа" 

 

Шархемуллиной 

Наталье Ивановне 

учителю изобразительного искусства муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №3"  

 

Димухаметовой 

Гузель Гриммовне 

учителю математики и информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Калтаковская 

средняя общеобразовательная школа" 

 

Зиязовой Асфие 

Адифовне 

учителю математики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Калтаковская 

средняя общеобразовательная школа" 

 

Валиуллину Фариду 

Хабибулловичу 

учителю математики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Кузембетьевская 

средняя общеобразовательная школа" 

 

Мингазовой Люцие 

Гумеровне 

учителю математики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Кузембетьевская 

средняя общеобразовательная школа" 

 

Пономаревой Любови 

Владимировне 

учителю математики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №1"  



Шафигуллину 

Ульфату Хуззатовичу 

учителю математики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Урусовская 

средняя общеобразовательная школа"  

 

Муриновой Наталье 

Александровне 

учителю музыки муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №3 "  

 

Муриновой Елене 

Уморкуловне 

учителю начальных классов государственного 

общеобразовательного учреждения "Специальная 

(коррекционная)  школа-интернат для детей -сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида 

с отклонениями в развитии" 

 

Беляковой Татьяне 

Ивановне 

учителю начальных классов государственного 

общеобразовательного учреждения "Специальная 

(коррекционная)  школа-интернат для детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида 

с отклонениями в развитии"  

 

Ахметовой Раушание 

Рафкатовне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Татарскомушугинская  средняя общеобразовательная 

школа" 

 

Газизовой Гульнур 

Мунавировне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Кузембетьевская 

средняя общеобразовательная школа" 

 

Гимадеевой Разине 

Байчуриновне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Прогимназия "  

 

Донсковой Вере 

Ивановне 

 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Коноваловская 

средняя общеобразовательная школа"  

 

Идиятуллиной 

Зульфие Рависовне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Исангуловская 

начальная общеобразовательная школа"  

 

Калининой Макфие 

Биктимировне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Новомелькенская 

средняя общеобразовательная школа"  

 

Кукаркиной Татьяне 

Витальевне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Коноваловская 

средняя общеобразовательная школа"   



Курбановой Айгюль 

Рустамовне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Наратлы -

Кичуская начальная общеобразовательная школа"  

 

Набиевой Салисе 

Раффаковне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Куяновская 

начальная общеобразовательная школа"  

 

Насыровой Диляре 

Наилевне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Аюская средняя 

общеобразовательная школа"  

 

Петровой Оксане 

Юрьевне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №3"  

 

Рубцовой Резеде 

Фазлиахметовне  

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №2"  

 

Салаховой Лене 

Мунавировне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Татарскомушугинская  средняя общеобразовательная 

школа"  

 

Сафиуллиной Рузиле 

Билусовне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Подгорнобайларская средняя общеобразовательная 

школа"  

 

Фарраховой Эльвире 

Тагировне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Аюская средняя 

общеобразовательная школа"  

 

Файдровой Люцие 

Иксановне 

учителю начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Иркеняшская 

средняя общеобразовательная школа"  

 

Горенковой Любови 

Сергеевне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Коноваловская средняя общеобразовательная школа"   

 

Кабировой Ляйле 

Рустамовне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Иркеняшская средняя общеобразовательная школа"  

 

 



Пучковой Людмиле 

Иосифовне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Коноваловская средняя общеобразовательная школа"  

 

Хамидуллинаой 

Ляйсание Растамовне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Подгорнобайларская средняя общеобразовательная 

школа"  

 

Хузиной Фанузе 

Имаметдиновне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Топасевская основная   общеобразовательная школа"   

 

Шариповой Инге 

Ромэновне 

учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Калтаковская средняя общеобразовательная школа"  

 

Ищеряковой 

Валентине 

Васильевне 

учителю социально-бытовой ориентировки 

государственного образовательного учреждения 

"Специальная (коррекционная)  школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей VIII вида с отклонениями в развитии" г. 

Мензелинска 

 

Гильметдиновой 

Ильгизе 

Миркасимовне 

учителю татарского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №1"  

 

Загриевой Гульнаре 

Рустамовне 

Учителю татарского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Гимназия"  

 

Фардеевой Альбине 

Рафиковне 

учителю татарского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №1"  

 

Шайхелмардановой 

Чулпан Тавиловне 

учителю татарского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №1"  

 

Ямаевой Ольге 

Маркиловне 

учителю татарского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №2"  

 

Кукаркину Сергею 

Михайловичу 

учителю технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения "Коноваловская 

средняя общеобразовательная школа"  



Маузееву Илдусу 

Рафаэльевичу 

учителю технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения "Урусовская 

средняя общеобразовательная школа"  

 

Ахмадиевой 

Гульфарие 

Салихяновне 

учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения "Кузембетьевская 

средняя общеобразовательная школа"  

 
  1.5. По должности «Музыкальный руководитель»: 

 

Ибрагимовой Венере 

Максумовне 

музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного общеобразовательного учреждения 

"Детский сад общеразвивающего вида №3 

"Чебурашка"  

 

  1.6. По должности «Педагог дополнительного образования»: 

 

Хабибуллину Азату 

Назимовичу 

педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения 

"Кадетская  школа - интернат" 

 
   1.7. По должности «Педагог организатор»: 

 

Кашбиевой Насихе 

Нуретдиновне 

педагогу-организатору муниципального 

общеобразовательного учреждения "Верхнетакерменская 

основная общеобразовательная школа имени Габделхая 

Сабитова" 
 

   1.8. По должности «Преподаватель - организатор ОБЖ»: 

 

Шаесламову Ринату 

Явдатовичу 

преподавателю-организатору ОБЖ, допризывной 

подготовки" муниципального общеобразовательного 

учреждения "Аюская средняя общеобразовательная 

школа"  

 
  1.9. по должности «Воспитатель»: 

 

Бариевой Люцие 

Фаукасовне 

воспитатель государственного автономного 

учреждения социального обслуживания 

"Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями Министерства труда, 

занятости и социальной защиты Республики Татарстан 

"Умырзая" в Мензелинском муниципальном районе 

 

Шароновой Людмиле 

Николаевне 

воспитателю государственного автономного 

учреждения социального обслуживания 

"Реабилитационный центр для детей и подростков с 



ограниченными возможностями Министерства труда, 

занятости и социальной защиты Республики Татарстан  

"Умырзая" в Мензелинском муниципальном районе 

 

Галдиной Гюзель 

Абузаровне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад 

общеразвивающего вида №7 "Березка"  

 

Галиевой Ляйсане 

Кастаниевне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад 

общеразвивающего вида №7"Березка"  

 

Петровой Лейсание 

Муллануровне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Кадряковский детский 

сад»  

 

Сизовой Лайсан 

Ягъфаровне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Новомелькинский 

детский сад "Миләшкәй"  

 

Соловьевой Светлане 

Александровне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад 

общеразвивающего вида №7"Березка"  

 

Хасановой Гульназ 

Миргасимовне 

воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Ямаковский детский 

сад "Салават күпере"  

 
    1.10. По должности «Социальный педагог»: 

 

Титовой Гульнаре 

Фаритовне 

социальному педагогу государственного автономного 

учреждения социального обслуживания 

"Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями Министерства труда, 

занятости и социальной защиты Республики Татарстан  

"Умырзая" в Мензелинском муниципальном районе 

 
2. Рекомендовать руководителям учреждений, в которых осуществляют 

образовательную деятельность вышеперечисленные работники, производить оплату 

труда указанных работников с учетом присвоенной им первой квалификационной 

категории со дня принятия положительного решения на заседании подкомиссии 

Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 

Татарстан по Мензелинскому муниципальному району на основании протоколов 

заседаний подкомиссии. 

 

Министр         А.Х. Гильмутдинов 


